B

C

D

Digitized by Google | Распознавание текста
ABK/FR

lconem? Quis sapientiae destruxit Olympum? Quis lucernam extinxit, mentis nostrae oculos illustrans et cilia nostri animi pulchre aperientem? Quis artem artium, scientiam scientiarum perdidit? Quis coelestem hominem in fundum tumuli deject? Olim quidem Graecia Athenas eloquentiae domicilium deploravit, cum eas per insidias celeres destruxisset Lysander Lacedaemonius. Nos vero hodie non satis deplorare possumus totam Graeciam cum ipsis Athenis demersam. Unus enim hic vir sicut omnia. O Muse, o facundia. **478** o virtutes, o omnes disciplinae, quomodo agrestia lilia adeo celeriter estis imitatae, cito quidem in altum decus arrectae, sed citius arefactae et dejectae? Divina enim vestra cella, magnum illud et celebre vestrum diversorum, nunc terra et interitu oppressum una vestrum quoque gloriam depressit. Hic sicut, qui omnes voce philosophos superaret et oratores, quos omnia saecula celebrant: sed heu, jaret jam in pulvere et tumulo mutus. Hic sicut, qui mente et lingua caelos et terras dimetiretur, quovis perpendiculo, quavis amissi rectius, nunc vero lapis exiguis eum dimetitur. Hic sicut magnorum caeli et terrae horizontum et parallelorum optima dioptra, hic optimus et sponte natus horoscopus; sed nunc eum ante tempus, o miseriam, brevis horizon terrae complectitur. Hic sicut, qui magnum impedit studium, ne in posterum Graeci eruditii in judicis veterum sapientum hallucinarentur. Hic sicut, qui contemplaticis siderum sapientiae scientiam faciem reddiderit. Hic sicut, qui Aristotelicas linguas labyrinthos extricariat, at nunc obscuri sepulcri labyrinthi acerbe circa eum intricantur. Hic optimae verecundiæ et modestiae regula; sed nunc eum mors impudenter amputavit. Heu, quo pacio tempus hoc paulo momento vetustatem omnem lamentationibus vicit: quod post multa solis curricula tantum detrimenti universæ naturæ humanæ in hunc usque diem inferre non **479** potuit, nostra vero ætate facilime potuit. Huius enim maxima et pulcherrima bona abripuit; ea vero quæ restabant hodie reversum etiam ademit. Huius terræ solidem terræ visceribus occultavit, nunc etiam Luciferum simul occultavit. Huius musicani harmoniam abstulit, hodie magadem et nervos. O quomodo is, qui effecit ut caeli, qui longo jam tempore lacuerant, Dei gloriam enarrarent, nunc ipse in sepulcro tacet? Heu, quomodo ipse mortuus atque immotus viventem et mobilem misero mihi dolorem facit; qui toto die cor meum quovis ense acutius penetrat ac potius totas noctes, si quod majus est dici debet? Interdu enim et familiarium congressus crebri, et caeli ac terræ, eorumque quæ his continentur, pulchritudo forsitan a dolore nonnullis avertunt atque paulisper abstrahunt animum nostrum; noctu vero cum datur otium, nec est quod prohibeat, omnes calamitatum dolores simul irruunt; et pectore ac memoria mea occupata, ut eri canes cadaver, huc atque illuc distrahit ac